
 
 
Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
10.04.2025. 
 

 

Cimzes balvu šogad saņems skolotāji Baiba Klepere un Dzintars Krūmiņš  

 

Latvijas Nacionālā kultūras centra iedibināto Cimzes balvu 2025. gadā saņems Lielvārdes 
Mūzikas un mākslas skolas skolotāja un diriģente Baiba Klepere un Mākslu izglītības 
kompetences centra “Nacionālā Mākslu vidusskola” Jaņa Rozentāla Mākslas skolas 
skolotājs Dzintars Krūmiņš.  

Cimzes balva ir īpašs apbalvojums skolas pedagogam – izcilībai par ilggadēju pedagoģisko darbību 
un būtisku ieguldījumu mācību un audzināšanas darbā, to piešķir reizi mūžā.  

Baiba Klepere Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolā strādā kopš tās dibināšanas 1990. gadā. 
Skolotāju raksturo augsta profesionalitāte un sasniegumi. Viņas izveidotais un vadītais bērnu 
koris “Lielvārde” ierindojas starp labākajiem Latvijas bērnu koriem un ir guvis starptautisku 
atzinību. Pērn koris B. Kleperes vadībā ieguva 3. vietu bērnu koru kategorijā prestižajā 
starptautiskajā koru konkursā Tolosā, Spānijā (55.Tolosako abesbatza lehiaketa). Līdztekus 
pedagoģiskajam darbam Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolā Baiba Klepere vada 1980.  gadā 
izveidoto Lielvārdes kultūras nama vokālo studiju “Mikauši”, kas ir Latvijas labāko bērnu vokālo 
ansambļu vidū.  
 
Skolotāja ir neizsīkstošs ideju ģenerators, cilvēks ar fenomenālām darbaspējām un spēju aizraut 
sev līdzi pārējos. Lielisks mentors jaunajiem kolēģiem – atsaucīga un izpalīdzīga. B. Klepere spēj 
apbrīnojami sabalansēt stingrību ar rūpēm un mīlestību, viņas augļi ir audzēkņu vēlme un spējas 
veidot savu karjeru mūzikā. Vairāki no tiem turpina karjeru vokālās mākslas jomā kā Latvijas 
Nacionālās Operas un baleta kora, Valsts akadēmiskā kora “Latvija”, Latvijas Radiokora 
mākslinieki. Citi par savas dzīves aicinājumu izvēlējušies diriģenta un mūzikas skolotāja darbu.  
 
Dzintars Krūmiņš kopš 2008. gada ir MIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” Jaņa Rozentāla 
Mākslas skolas animācijas skolotājs. Kopš 1991. gada strādājis animācijas studijā “Dauka”. Viņa 
ieguldījums redzams gan Rozes Stiebras, gan Anša Bērziņa animācijas filmās, arī paša veidotās 
animācijas filmas atklājas ar sirsnīgu asprātību un humoru. 
 
Dz. Krūmiņa vadībā savas pirmās animācijas prasmes apguvuši un pilnveidojuši daudzi jaunie 
talanti, to vidū Gints Zilbalodis, animācijas filmas “Straume” režisors. Skolotāja bijušie audzēkņi 
piedalījušies atpazīstamos animācijas jomas projektos, piemēram, režisores Signes Baumanes 
animācijas filmas “Mans laulību projekts” tapšanā, vairāki strādā ne tikai kā radoši mākslinieki, 
bet arī kā pedagogi. 
 
Dz. Krūmiņš respektē katra izglītojamā personību un atbalsta jauniešu individuālā rokraksta 
izkopšanu, reizē veidojot spēcīgus pamatus jauno animācijas speciālistu sagatavošanā. Mudina 
eksperimentēt un rast savus problēmu risinājuma veidus.  
 
Par Cimzes balvu 
 

Balva nosaukta pedagoga, tautasdziesmu vācēja, latviešu kora mūzikas pamatlicēja un 
profesionālās mūzikas izglītības aizsācēja Jāņa Cimzes (1814–1881) vārdā. Cimzes balvu ik gadu 
piešķir diviem pedagogiem mūzikas, dejas, mākslas un dizaina jomā. Balvas svinīga pasniegšana 
notiks šopavasar, 21. maijā, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā. 
 



 
 
Informāciju sagatavoja: 
Māra Kalve 
Referente 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985 
mara.kalve@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv  
 
Lana Kazlauskiene 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985, 26407922 
lana.kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv  
 


